ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131/1811

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) COM A FINALIDADE DE SERVIÇOS DE
TROCA E FORNECIMENTO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E HIDRÁULICOS E OUTROS
INSUMOS E SERVIÇOS CORRELATOS DESTINADOS A FROTA VEICULAR DA
PREFEITURA DE GOVERNADOR CELSO RAMOS INCLUINDO A SECRETARIA DA
SAÚDE CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL

Aos 21 dias do mês de julho do ano de 2020, no Município de Governador Celso

Ramos, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal de Governador Celso
Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de
Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º
82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Juliano Duarte Campos, são
registrados os preços da (s) empresa (s) REDE FURNAS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS
LTDA, estabelecida à Avenida Bela Vista, nº 11560, Calheiros, Governador Celso
Ramos/SC inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 01.387.686/0019-07, neste
ato representado pelo(a) Edmar Borges Arcênego, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de
Pessoas Físicas sob o n.º674.474.309-00, portador(a) do RG n.° 2396412-0, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) COM A FINALIDADE DE SERVIÇOS DE TROCA E
FORNECIMENTO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E HIDRÁULICOS E OUTROS INSUMOS
E SERVIÇOS CORRELATOS DESTINADOS A FROTA VEICULAR DA PREFEITURA DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE CONFORME
ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL , conforme especificado no quadro abaixo, resultante do
Pregão Presencial n.º 62/2020, objeto do Processo 62/2020. As condições a serem
praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório
respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais
integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá
vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

LOTE 02

ITEM
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO
UND QUANT

VALOR
UNITÁRIO

R$

VALOR
TOTAL

R$

5
Filtro Combustível

Micro ônibus
UND 35,00 197,88 6.925,00

6
Filtro Lubrificante

Micro ônibus
UND 55,00 124,16 6.828,80

7
Filtro de Ar Micro

Ônibus
UND 35,00

138,71 4.854,85

8
Filtro Combustível

Van
UND 25,00 136,77 3.419,25

9 Filtro de Ar Van UND 25,00 151,32 3.783,00

10
Filtro Combustível

Ônibus
UND 50,00 198,85 9.942,50

11
Filtro Lubrificante

Ônibus
UND 70,00 198,85 13.919,50

12 Filtro de Ar Ônibus UND 50,00 135,80 6.790,00

13
Filtro Combustível

Caminhão
UND 50,00 170,72 8.536,00

14
Filtro Lubrificante

Caminhão
UND 80,00 201,76 16.140,80

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131/1811

2

15 Filtro de Ar Caminhão UND 50,00 183,33 9.166,50

16
Filtro Combustível

Retro
UND 20,00 82,45 1.649,00

17
Filtro Lubrificante

Retro
UND 25,00 88,27 2.206,75

18 Filtro de Ar Retro UND 15,00 181,39 2.720,85

19
Filtro Combustível

Carregadeira
UND 8,00 106,70 853,60

20
Filtro Lubrificante

Carregadeira
UND 10,00 88,27 882,70

21
Filtro de Ar

Carregadeira
UND 8,00

181,39 1.451,12

22
Filtro Combustível

Patrola
UND 10,00 78,57 785,70

23
Filtro Lubrificante

Patrola
UND 12,00 87,30 1.047,60

24 Filtro de Ar Patrola UND 10,00 174,60 1.746,00

25
Filtro Combustível
Mini Carregadeira

UND 10,00 114,46 1.144,60

26
Filtro Lubrificante Mini

Carregadeira
UND 12,00 111,55 1.338,60

27
Filtro de ar Mini
Carregadeira

UND 10,00 101,85 1.018,50

28

Serviço de troca de
filtro dos itens :

5,6,7,8,9,10,11,12,13,
14,15,16,17,18,19,20,
21,22,23,24,25,26 e

27.

SERV 500,00 16,49 8.245,00

LOTE 03

ITEM
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO

UND

QUANT

VALOR
UNITÁRIO

R$

VALOR
TOTAL

R$

29
Câmara de ar

1000x20
UND 80,00

167,86 13.428,80

30
Câmara de ar

1100x22
UND 100,00

177,34 17.734,00

31
Câmara de ar 17 x
52,2 Retro traseiro

UND 50,00
296,83 14.841,50

32
Câmara de ar N 24

Traseira retro
UND 50,00

293,99 14.699,50

33 Câmara de ar 900x20 UND 80,00 170,70 13.659,00

34

Serviço de troca de
câmara de ar dos

itens: 29,30,31,32 e
33.

UND

200,00

33,19 6.638,00

LOTE 05

ITEM
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO
UND QUANT

VALOR
UNITÁRIO

R$

VALOR
TOTAL

R$

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131/1811

3

39
Filtro Combustível

Micro ônibus
UND 09,00 197,21 1.774,89

40
Filtro Lubrificante

Micro ônibus
UND 13,00 123,74 1.608,62

41
Filtro de Ar Micro

Ônibus
UND 09,00

138,24 1.244,16

42
Filtro Combustível

Van
UND 06,00 136,31 817,86

43 Filtro de Ar Van UND 06,00 150,81 904,86

44
Filtro Combustível

Ônibus
UND

12,00 198,18 2.378,16

45
Filtro Lubrificante

Ônibus
UND

17,00 198,18 3.369,06

46 Filtro de Ar Ônibus UND 12,00 135,34 1.624,08

47
Filtro Combustível

Caminhão
UND

12,00 170,14 2.041,68

48
Filtro Lubrificante

Caminhão
UND

20,00 201,08 4.021,60

49 Filtro de Ar Caminhão UND 12,00 182,71 2.192,52

50
Filtro Combustível

Retro
UND

5,00 82,17 410,85

51
Filtro Lubrificante

Retro
UND

6,00 87,97 527,82

52 Filtro de Ar Retro UND 3,00 180,78 542,34

53
Filtro Combustível

Carregadeira
UND

2,00 106,34 212,68

54
Filtro Lubrificante

Carregadeira
UND

2,00 87,97 175,94

55
Filtro de Ar

Carregadeira
UND 2,00

180,78 361,56

56
Filtro Combustível

Patrola
UND

2,00 78,30 156,60

57
Filtro Lubrificante

Patrola
UND

3,00 87,00 261,00

58 Filtro de Ar Patrola UND 2,00 174,01 348,02

59
Filtro Combustível
Mini Carregadeira

UND
2,00 114,07 228,14

60
Filtro Lubrificante Mini

Carregadeira
UND

3,00 111,17 333,51

61
Filtro de ar Mini
Carregadeira

UND
2,00 101,50 203,00

62

Serviço de troca de
filtro dos itens :

39,40,41,42,43,44,45,
46,47,48,49,50,51,52,
53,54,55,56,57,58,59,

60 e 61.

UND
125,00 16,43 2.053,75

LOTE 06

ITEM
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO

UND

QUANT

VALOR
UNITÁRIO

R$

VALOR
TOTAL

R$

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131/1811

4

63 Câmara de ar 1000x20 UND 20,00 168,66 3.373,20

64 Câmara de ar 1100x22 UND 25,00 178,19 4.454,75

65
Câmara de ar 17 x 52,2

Retro traseiro

UND 12,00
298,25 3.579,00

66
Câmara de ar N 24

Traseira retro

UND 12,00
295,39 3.544,68

67 Câmara de ar 900x20 UND 20,00 171,52 3.430,40

68

Serviço de troca de
câmara de ar dos itens:

63,64,65,66 e 67

UND

50,00 33,35 1.667,50

LOTE 08

ITEM
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO

UND QUANT  VALOR
UNITÁRIO

R$

VALOR
TOTAL

R$

77
Câmara de ar carrinho

de mão 3.50x8
UND 50,00

42,41 2.120,50

78
Câmara de ar N13

Carro
UND 50,00

56,21 2.810,50

79
Câmara de ar N14

Carro
UND 50,00

66,08 3.304,00

80
Câmara de ar N15

Carro
UND 50,00

75,94 3.797,00

81

Serviço de troca de
câmara de ar dos itens:

77,78,79 e 80.

SERV

120,00 19,72 2.366,40

LOTE 09

ITEM
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO

UND QUANT  VALOR
UNITÁRIO

R$

VALOR
TOTAL

R$

82
Câmara de ar R16 Bico

borracha
UND 50,00

84,01 4.200,50

83
Câmara de ar R16 Bico

metal
UND 50,00

88,90 4.445,00

84

Serviço de troca de
câmara de ar dos itens:

82 e 83.

SERV

100,00 19,53 1.953,00

LOTE 10

ITEM
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO

UND QUANT  VALOR
UNITÁRIO

R$

VALOR
TOTAL

R$

85 Tip Top pequeno UND 30,00 74,25 2.227,50

86 Tip Top médio

UND
80,00 84,01 6.720,80

87 Tip Top grande

UND
150,00 104,53 15.679,50

88

Serviço de troca de tip
top dos itens: 85,86 e

87

SERV 150,00 22,47 3.370,50

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131/1811

5

LOTE 11

ITEM
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO

UND

QUANT
VALOR

UNITÁRIO

R$

VALOR
TOTAL

R$

89 Correia veículo leve
UND

30,00 58,14 1.744,20

90 Correia veículo médio

UND
60,00 74,76 4.485,60

91 Correia veículo pesado

UND
80,00 92,29 7.383,20

92

Serviço de troca de
correia dos itens: 89,90

e  91

UND
60,00 14,76 885,60

LOTE 12

ITEM
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO

UND QUANT

VALOR
UNITÁRIO

R$

VALOR
TOTAL

R$

93 Palheta dianteira

Unid
70,00 49,35 3.454,50

94 Palheta traseira

Unid
50,00 58,66 2.933,00

95

Serviço de troca de
palhetas dos itens: 93

e 94

Unid 50,00 10,24 512,00

LOTE 13

ITEM
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO

UND QUANT

VALOR
UNITÁRIO

R$

VALOR
TOTAL

R$

96 Desengripante

UND
90,00 38,28 3.445,20

97
Pneu para carrinho de

mão

UND

50,00 84,42 4.221,00

98 Óleo Sthil 500ml

UND
180,00 48,10 8.658,00

99 Cabo de chupeta

UND
20,00 68,71 1.374,20

Governador Celso Ramos/SC, 21 de Julho de 2020.

REDE FURNAS COMÉRCIO DE
COMBUSTÍVEIS LTDA

Contratada

Juliano Duarte Campos
Prefeito Municipal